
Z výstavy O čem je současná botanika: Unie botanických zahrad České republiky

4. 10. 2012 autor: Petr Hanzelka

Unie botanických zahrad ČR  byla založena v  dubnu 2005 jako občanské sdružení osob a institucí  reprezentujících botanické zahrady,

arboreta a významné botanické sbírky. Jejím sídlem je Botanická zahrada hl. m. Prahy, Nádvorní 134, 171 00 Praha 7-Troja. Unie sdružuje (k

roku 2012) 31 členů.

Smyslem činnosti Unie je napomáhat uplatňování poslání botanických zahrad a jejich celkovému rozvoji. Své poslání a cíle plní následujícími

způsoby:

Společně postupuje při ochraně obecných i specifických zájmů botanických zahrad.

Připravuje podklady a stanoviska k legislativním opatřením a jiným opatřením státních orgánů, které se dotýkají působnosti příslušných

botanických zahrad.

Připravuje podklady a stanoviska botanických zahrad při koncipování širších strategií a programů péče o životní prostředí, ochrany

přírody, biodiverzity a genofondu planých a pěstovaných rostlin orgány státní správy, orgány místní samosprávy, vědeckými

institucemi.

Zastupuje botanické zahrady na mezinárodních odborných fórech v případech, kdy je třeba vyjádřit společné stanovisko. Zpřístupňuje

všem českým botanickým zahradám informace z mezinárodní spolupráce botanických zahrad a organizací působících v ochraně

přírody.

Iniciuje, podporuje a koordinuje vznik a dodržování pěstitelských programů botanických zahrad České republiky a účast těchto zahrad

na obdobných mezinárodních programech.

Metodicky pomáhá k sestavení a uskutečnění účinných programů výchovy a vzdělávání dětí, mládeže a dospělých, obstarává přitom

záležitosti, které je účelné řídit společně, například v ediční činnosti.

Spolupracuje se vzdělávacími institucemi při zadávání a řešení odborných a vědeckých prací. Pečuje o odborný růst pracovníků

botanických zahrad a vzájemnou informovanost, vytváří společný informační fond botanických zahrad.

Podporuje využití věcného a lidského potenciálu botanických zahrad pro vědecké poznání a výzkum a koordinuje faktickou účast na

konkrétních programech, podporuje využití získaných výsledků v praxi.

Napomáhá řešení provozních a technických problémů rozvoje botanických zahrad, včetně společného obstarávání záležitostí

provozního a technického charakteru v případech, na nichž se členové Unie dohodnou.

(Výňatek ze Stanov Unie botanických zahrad ČR)

BOTANY.cz

Menu

Z výstavy O čem je současná botanika: Unie botanických zahrad České... https://botany.cz/cs/unie-botanickych-zahrad/

1 z 4 20.02.2023 21:26



Z výstavy O čem je současná botanika: Unie botanických zahrad České... https://botany.cz/cs/unie-botanickych-zahrad/

2 z 4 20.02.2023 21:26



Pořadatelé a sponzoři akce:

O čem je současná botanika, Soutěže a výstavy, Události na webu

PENAEA FUCATA L.

Z výstavy O čem je současná botanika: FLORIUS – informační systém evidence rostlin v botanických zahradách ČR

Související články

Z výstavy O čem je současná botanika: Botanika na českém internetu

Z výstavy O čem je současná botanika: Botanika ve službách ochrany přírody

Z výstavy O čem je současná botanika: Floristický průzkum přírodní rezervace Hon Ba, Vietnam



Z výstavy O čem je současná botanika: FLORIUS - informační systém evidence rostlin v botanických zahradách ČR

Z výstavy O čem je současná botanika: Geografické informační systémy a jejich využití v botanice

Z výstavy O čem je současná botanika: Historie krajiny

Z výstavy O čem je současná botanika: Klasifikace vegetace a diverzita vegetačních typů

Z výstavy O čem je současná botanika: Křížení - významný evoluční mechanismus

Z výstavy O čem je současná botanika: Květena České republiky - devítisvazková encyklopedie druhů rostlin našeho území

Z výstavy O čem je současná botanika: Mykorhizní houby - všudypřítomní partneři kořenů rostlin

Z výstavy O čem je současná botanika: Opylování a rozmnožování orchidejí

Z výstavy O čem je současná botanika: Palynologie, pylové analýzy a paleoekologie - co všechno lze vyčíst z pylu

Z výstavy O čem je současná botanika: Rostlinné invaze

Z výstavy O čem je současná botanika: Svět rostlin a hub zaostřený svazkem elektronů

Z výstavy O čem je současná botanika: Tajemství rostlinného genomu a jejich odhalování pomocí průtokové cytometrie

Z výstavy O čem je současná botanika: Vodní masožravé rostliny a jejich záhady

Z výstavy O čem je současná botanika: Záchova genofondu neprodukčních okrasných rostlin

Zveme vás na výstavu O čem je současná botanika

LITERATURA

KONTAKT

© 2023 BOTANY.cz • Postaveno s GeneratePress

FAUNA

FLÓRA

LIDÉ

LOKALITY

ZAJÍMAVOSTI

Z výstavy O čem je současná botanika: Unie botanických zahrad České... https://botany.cz/cs/unie-botanickych-zahrad/

4 z 4 20.02.2023 21:26


